[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МОСКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

                                                         РЕШЕНИЕ

от  « 23 » ноября 2018 г.              с. Московское                                 № 29

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 05.04.2018г. «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе  и муниципальных служащих»»

       На основании заключения Министерства по делам юстиции и региональной безопасности Республики Хакасия от 11.07.2018г. № 250-007/276, на решение Совета депутатов Московского сельсовета от  05.04.2018г. «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе  и муниципальных служащих»»,  руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 25-ФЗ от 02.03.2007года «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия», Уставом муниципального образования Московский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 06.12.2006 г. (с последующими изменениями). Совет депутатов Московского сельсовета
РЕШИЛ:

       1. Статью 3 Положения дополнить п. 3.1.3. следующего содержания «   ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами»;
      3. В пункте 2 статьи 1 Положения слова «предоставление очередного и дополнительного отпусков» исключить
      2.  В пункте 3 решения слова «со дня» заменить на слова «после».
      4. Настоящее Решение вступает в силу после  его официального опубликования (обнародования)

Глава Московского сельсовета                                         А.Н.Алимов

image1.jpeg